Distinctio

nō om̄tat. Quęcūq; uō abbatissa ul' quāq; ouēty
monialū patre abbatē ul' aliu ab eo m̄stium. ut of
ficiū uisitationis ad m̄te renūit uō fō cā abbatissa
quā p̄uissa. z cellararia se nouint i excoicōni ac
deposiciois s̄nas i adisse. Conuēty uō itōā s̄ntē su
pponat. **M**atres uō abbtēs seu uisitatores de cō
silio senior suoz aūtē. ca. ge. s̄m ip̄arū facultates
taxēt numerū p̄. ita q' amōstio saltē possint h̄re ui
ctū necarū z uestitū. Quē numerū si abbatissa ul'
p̄uissa auge p̄sūpsit. sine pat̄s abbat̄s licētia sp̄ali
p̄receptionē ul' alio quoq̄m absq; retractōne aliqua
deponat. z hōis receptio talis p̄ nulla penit̄a habe
at. **A**bbatissa uō q' filias habēt nō it̄ sint uisita
om̄ib; que s̄iunt ab abbtib; i monialū abbat̄s. s̄ ip̄i
abbtēs p̄ se uisitet z corrigat ac statuāt que s̄m for
mā ord̄is uiderit statuēda. Abbatissa uō matres si
postmodū access̄ it̄ possint caritative corrigē si qua
lucenerit corrigēda. dū m̄ caueāt p̄ om̄ib; ut de hys
q' statuūt uisitatoz i minūe. mutare ul' in d̄rū sta
tuere oīo aliq; nō p̄sumāt sic nec ea q' matres ui
sserit redigē i scripturā. **N**ulla q; monastia mo
nialū sub n̄re. ul' iurisdictione n̄ri ord̄is de ceto
construat. ul' ordini associet. maxime cū idub̄ a sede
ap̄lica sit i dultū. monastia uō q' iā sunt ord̄i socia

ta nullatenus exuerit sine licentia ca. ge. **De iurisdictione, confessione et clausura monialium. c. 11.**

Anno d. m. cc. lxx. octogesimo. ix. In monasteriis quibus moniales ordinis nostri in cluse erant quecumque in sint. ut in posterum fuerint perpetuo sint in cluse. De alijs uero monasteriis monialium fuerit ois que in constitutione beati patris plenius continetur. **M**oniales uero que de cetero ordinis nostri in corporari contigerint quantumcumque firmis in cludi poterint an in corporacionis assensum firmiter ac perpetuo in cludent. **O**mnes moniales ordinis loquantur de confessione per fenestram ad hoc congrua deputata per quod in firmantes et receptis uisitationibus cum quibus de confessione in eorum possunt et nulli confiteantur nisi patri abbati. uel cui ipse commiserit personam cum per dominum Iesu. privilegium spirituale sit in habitum. ne aliquis de confessionibus uel absolucionibus earum se incommittat audeat nisi de patris abbatis licentia spirituali. **N**on tamen liceat eis confiteri capellanis suis. nullis que sacerdotibus seu religionis cum utique tam confiteantur quam audiens ipso iure sententiam excommunicationis incurrat. nisi forsitan per abbas huiusmodi capellanus iam confessis. audiendi confessiones dederit potestate. **N**ec abbatibus seu moniales confessiones seu absoluciones seu quicquam alia cum personaliter accedant ad ea. ge. si si excommunicatione fuerint aperte debent absolui. uel ab alio cui ipse commiserit uices suas. **N**ec ali

Distinatio

qui exceptis uisitationibus episcopi et domini pro delegatis,
purchantur. i. earum caplis predicant. Nulla quoque monialis
loquatur in aliquo nisi per necessitatem ex necessitate
ul' laquevanti modo simili iurati. exceptis illis
tassis. cellariis. et aliis cum erierit ad domini nego-
cia pertinet. **C**onceditur tamen ut cum bonis et honestis
personis. ita loquatur loco et tempore congruo. et uisita-
tionibus quibus licite locum possunt. **C**um personis fore filiis
non sint cognates proes ul' fratres ul' consanguinei nulli mo-
niali liceat habere priuata colloquia ul' secreta quomodo
non in presencia abbasse ul' locum tenentis et in audientia eius-
dem et illo ad hoc deputato. quod aliter fecerit. eadem hinc au-
fferantur. **N**ullo modo pro uisitatores claustrum monialium in-
grediantur nisi fuerit tanta reuenda pro et honesta quod ei sine con-
trouersia et scandalo ingressus nequeat denegari. **N**ec prius
claustrum monialium eundem ul' uisitari. **N**equatenus pro-
mittantur. **N**ec puellae hinc seclari. mulieres et seculares in
claustris uisitare ul' in firmamentis non pro nocent. **C**onui-
uatis in super seculum hinc non pro mittantur. **I**n monasteriis quoque mo-
nialium districto inhibetur. nisi quibus personis regularibus
ul' seclariis non in extrema necessitate. carnes de cetero
ministrantur. sed sibi uentuales personis extraneis si necessitas
fuerit. tamen ministrantes apponantur una die. uel aut aliter a-
tanti fuerit. tamen ministrantes quam ministrari paritate pro

71
abiacione huius ymagis. De benedictione huius et
reacione admodum spiritualium. etc.

Benedicimus tunc auctoritate huiusmodi ordinis. so. p. 10
viciis. etc. et nunciamus habito. faciat mo
ales p. etc. abbas ul. caru. imitatores seu alij. abbes
ois de. etc. huiusmodi tam licita spali. et solum
esse. nu. cura. monialis. Uned. q. n. i. sens. ce. te
ner. i. p. fessio. illis. q. bened. etc.
conit. no. puellari. an. de. annu. no. fuit. De recep
tuis. q. p. uru. i. cura. puellari. data. fuit. mo. stis. i.
e. blata. q. ur. exp. edant. et de. ofec. racionib. mo. ialiu. nu
lla. abbatissa. seu. mo. ialis. se. i. t. r. omittat. sed. patru
ad. atu. disposi. tioni. totali. comittat. ex. p. te. ca. ge. de. ca
m. eris. et. q. nulla. habeat. exceptis. illis. aq. m. mo. stia
sunt. fundata. sed. et. si. que. ia. se. fiunt. ul. fiet. i. pote
rum. dicitur. **C**oniales. aut. ordi. s. n. oio. p. um. ha
beat. p. nec. m. d. h. Unu. se. aut. mo. iales. ordi. no. so
nate. i. h. ng. lis. domib. hitu. habeat. una. forme. videl. s.
nulla. sine. m. arello. ul. m. arellu. sine. cucu. a. itaq.
ille. que. h. areu. m. arellos. habueit. habeat. illos. s. cu
null. de. ce. to. n. utant. Idem. faciat. ille. que. use. s. ur
h. are. no. m. arellis. Scapularib. t. e. p. e. labris. utat.
V. etc. s. e. p. n. g. r. is. que. b. n. e. d. e. sunt. alie. abbe
sunt. sine. co. n. a. p. e. t. a. scapularia. q. cuculle. etc.

71

Dulcitate

les i sup ul ouise . si aspiratores symoniaci recepte . ul
 oio rebelles fuerit . sō pena ere sui agnenti cū part
 um . . . m ul visitator suq . . . ad alias dmos or
 dinis emtāt . nō n de lreca . . . ge . reuure r adia
 tisse adōs misse sunt cas reax tēca . . . ad hoc si
 noliunt p visitatores aut ordīs expellant . . . oīas
 uo fugiue ad ordine reuēto . aut i enaū otagi
 dephēse . . . auctu seu uisitatoꝝ arbitriū
 iacita puniat . **Abbatisse** uo nolētoꝝ re
 cipe deponāt . Sique uo nullis casibꝝ i adēnt
 p qly monachi ul ouisi i carcerāt . sili careri māa
 pent . **Et** qz abbatisse cā . ge . nō habēt uentag re
 suis excessibꝝ tā i uisitacione quā alias . quociēs
 necesse fuit . corā uisitatoꝝ petāt . r ab ipō uisitare
 re ul de eio pcepto amonachis pelamēt . r cari
 gant . Hoc idē statuit de correccione moīalium
 ordīs uniuēsi . **De i struacione abbatissarū capellāe
 r ouis monialium . capitulum . quartum .**

Nulla moīalis ordīs i abbatissam promueat
 que tressimū etatis nō opletur sue annū .
 Siqua uo i abbatissam usūmūt idemū diuisi hnt
 eis qz i uenit i hita se cōfermet . **Et** si aliqua
 ad officū electa fuit abbatisse officū illud abba
 tissa eidē i iungere nō omittat . **Conū** si aut